



Overskrift	Revisitering af borgere til indkøbsordningen
Udvalg	Ældre- og Sundhedsudvalget
Forslagsstiller	Administrationen
Udgiftstype	Serviceudgifter

Beløb i 1.000 kr. 2025-priser	2025	2026	2027	2028
Nuværende budget	1.900	1.900	1.900	1.900
Budgetændring – drift				
Besparelse	-600	-600	-600	-600
Samlet ændring (Netto)	-600	-600	-600	-600
Personalekonsekvenser				
Ændring i antal årsværk	-	-	-	-

Note: (-) = mindreudgift/merindtægt, (+) = merudgift/mindreindtægt

1. Resumé

En andel af de borgere, som er visiteret indkøbsordningen, er relativt selvhjulpne – eller vurderes at kunne blive mere selvhjulpne ved at gennemgå et rehabiliteringsforløb. Det vurderes derfor at andelen af borgere, som tilbydes indkøbsordningen, kan reduceres så borgere, der selv kan komme ud af deres bolig eller selv kan bestille varer online som udgangspunkt ikke længere visiteres til indkøbsordning. Den ændrede visitationspraksis skønnes at reducere udgifterne på området med ca. 1/3.

2. Status

I 2024 er der 320 borgere der er visiteret til kommunens indkøbsordning svarende til en samlet udgift på 1,9 mio. kr. Vi anvender Intervare eller Egebjerg købmandsgård. Den kommunale udgift består af levering og eventuel udpakning af varer.

I bl.a. Glostrup og Københavns kommuner visiteres indkøbsordning ikke til borgere, som selv kan bestille varer online.

3. Ændringsforslag

Af de 320 borgere, der er visiteret til kommunens indkøbsordning, vurderes det at 109 borgere (svarende til 34 pct.) kan revisiteres til selv at varetage egne indkøb via indkøbsordninger. De borgere, der revisiteres til ikke længere at få tilbudt indkøbsordningen, skal enten selv kunne komme ud af deres bolig og handle eller skal selv kunne bestille varer ved gængse leverandører som tilbyder levering af varer.

Det vurderes, at den ændrede visitationspraksis vil reducere udgifterne med ca. 1/3 svarende til 0,6 mio. kr.

De borgere, der ikke selv kan handle og derfor skal bruge almindelige net-handelsløsninger, kan indledende være utrygge ved at bruge løsningerne. Hjemmeplejen vil i de tilfælde støtte op om borgeren, for at sikre at man kommer godt i gang.

4. Konsekvens

De borgere, der ikke længere visiteres til indkøbsordningen, vurderes at have mulighed for selv at finde en indkøbsordning og bestille indkøb. De medarbejderressourcer, som er



blevet brugt til at løse denne opgave, kan fremover målrettes de borgere som har behov for pleje og behandling og være medvirkende til en lavere vikardækning.

Nogle borgere vil opleve ændringen som en forringelse, og kan være utrygge ved at bruge digitale løsninger. Omvendt kan ændringen medvirke til at fastholde borgerne i at udføre dagligdagsopgaver og dermed også medvirke til at fastholde borgernes funktionsniveau og oplevede livskvalitet.

5. Investeringsbehov

Forslaget indebærer ingen investeringer.

6. Relevante dokumenter eller sammenhæng til andre bidrag

Forslaget har ingen sammenhæng til andre prioriteringsbidrag.

7. Eventuelt bemærkninger fra HU

Ingen bemærkninger.

